МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

П Р И К А З

от «27» декабря 2024 года № 357
О предупреждении незаконного сбора
денежных средств с обучающихся и их
родителей (законных представителей)

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с обучающихся и их
родителей (законных представителей), обеспечения государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и
среднего общего образования, соблюдения принципа добровольности при привлечении
денежных средств в 2025 году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Классным руководителям 1 – 11 классов:
1.1. проинформировать родителей (законных представителей) о постоянно действующей
«горячей линии» (тел. 30-85-93) комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области;
1.2. вносить все вопросы, рассматриваемые на родительских собраниях, в протоколы с
отражением в обязательном порядке принимаемых решений по каждому вопросу;
1.3. не допускать принудительный сбор денежных средств и иных форм материальной
помощи с родителей (законных представителей) обучающихся родительскими комитетами
классов;
2. Всем работникам школы принять к сведению, что за принятие участия в сборе
денежных средств, а также за сокрытие информации о сборе денежных средств,
действующим законодательством Российской Федерации предусмотрена ответственность
в соответствии с УК РФ (ст. 33, 159, 163, 290, 291).
3. В случае принуждения к сбору денежных средств незамедлительно сообщать
директору школы Бесову Д.Н. по телефону +7-8442-59-70-01.
4. Методисту Болотову А.А. разместить настоящий приказ на официальном сайте
школы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 10 Д.Н. Бесов

Болотов А.А.
59-70-21

Разослан: в дело.

		2025-01-31T10:44:05+0300
	Бесов Дмитрий Николаевич